
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 682/2023 

 
 
OGGETTO: Elezione del Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica della Sardegna 

Meridionale. Adempimenti di cui all’art. 23 – co. 5 - della L.R. n. 6/2008: 
“Diritto al Voto”.  

 
 
 
L’anno duemilaventitre il giorno 24 del mese di agosto in Cagliari, nella sede del 
Consorzio di Bonifica della Sardegna Meridionale - Via Dante n° 254 - 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la legge regionale n. 6 del 23 maggio 2008 recante “Legge - quadro in 

materia di consorzi di bonifica”; 
 

VISTO il vigente Statuto consortile; 
 
 VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 15 marzo 2022 
– esitata positivamente con nota prot. n. 5618 del 30 marzo 2022 – relativa alla nomina 
di Direttore Generale dell’Ente; 
 
 VISTO il provvedimento n. 09 adottato dal Consiglio dei Delegati in data 29 giugno 
2023 relativo agli adempimenti di cui all’art. 17 dello Statuto Consortile che disciplina 
l’elezione dei componenti del Consiglio dei Delegati ed in particolare la fissazione della 
data di convocazione dell’Assemblea dei Consorziati che, nella fattispecie, è stabilita per il 
giorno 08 ottobre 2023 (domenica); 
 
 VISTO, inoltre, il provvedimento n. 61 adottato dal Consiglio di Amministrazione 
in data 19 luglio 2023 che, fra le altre indicazioni, approva i modelli predisposti dalla 
Direzione Generale strumentali alla semplificazione delle operazioni di aggiornamento 
degli elenchi degli aventi diritto al voto, alla presentazione delle liste, all’acquisizione di 
deleghe nei casi ammessi dalla Legge e dallo Statuto, alle attestazioni IACP/Coltivatore 
Diretto e alla presentazione di reclami; 
 
 RICORDATO che detta modulistica è nella disponibilità del consorziato sul sito 
web dell’Ente nella sezione “Elezioni Consortili”; 
 
 VISTO il provvedimento n. 63 adottato dal Consiglio di Amministrazione in data 
19 luglio 2023, relativo all’approvazione degli elenchi provvisori degli aventi diritto al voto 
– ai sensi dell’art. 18 - co. 1 – dello Statuto Consortile – avverso i quali, ai sensi dell’art. 
19 dello Statuto Consortile, i consorziati possono presentare i reclami inviando apposita 
istanza indirizzata al Consiglio di Amministrazione – secondo le modalità già indicate - 
entro e non oltre il giorno 08 settembre 2023; 
 
 EVIDENZIATO che, in merito alla modulistica sopra richiamata, sul modulo n. 6 
“Conferimento delega esercizio diritto di voto in caso di comunione” e sul modulo n. 7 
“Conferimento di delega esercizio diritto di voto in caso di società o persone giuridiche”, ai 
sensi dell’art. 23 co. 5. della L.R. n. 6/2088, la firma del DELEGANTE deve essere 



autenticata da Notaio, Segretario Comunale o Funzionario del Consorzio appositamente 
autorizzato; 
 
 ATTESO che, in merito al punto che precede, i funzionari consortili autorizzati a 
confermare l’autenticità della firma sono i seguenti: 

 Dott. Fulvio TUNIS  sede consortile in Cagliari 

 Geom. Stefano PUDDU sede consortile in Cagliari 

 Sig. Franco PANI  sede consortile in Carbonia 

 Rag. Debora MEI  sede consortile in Sa Stoia/Iglesias; 
 
 STABILITO, inoltre, che per le restanti sedi: Senorbì, Muravera, Villasor, San 
Sperate, Quartu, Pimpisu (Serramanna), San Gavino e Villacidro – nel caso in cui 
emergesse la necessità di procedere all’autenticazione della firma e per le stesse ragioni 
sopra descritte - previo appuntamento provvederà personalmente il funzionario consortile 
dott. Fulvio Tunis presso la sede consortile concordata; 
 
 PRECISATO inoltre che, relativamente al modulo n. 2 “Presentazione lista dei 
candidati” le liste devono essere firmate per accettazione dai candidati oltre che dai 
consorziati che le presentano e dai rappresentanti di lista e, ai fini dell’autenticazione 
delle firme dei candidati e dei presentatori, possono applicarsi, ai sensi del comma 2 
dell’art. 22 del vigente Statuto Consortile, le norme di cui al D.P.R. 445/2000 (i.e. 
accludendo copia fotostatica del documento di identità in corso di validità); 
 
 CONFERMATO che, sui restanti moduli (1-3-4-5-8-9-10-11-12-13-14), la firma è 
convalidata dalla copia fotostatica del documento di identità in corso di validità da 
allegare al modulo utilizzato; 
 
Tutto ciò premesso e considerato parte integrante e sostanziale del presente atto – 
 

D E T E R M I N A 

 
di incaricare, per le ragioni espresse in narrativa, i sottoelencati funzionari consortili 
alla procedura di autenticazione delle firme – ai sensi dell’art. 23 – co. 5 – della Legge 
Regionale n. 6/2008 – con particolare riferimento a quella del Delegante sul modulo n. 6 
“Conferimento delega esercizio diritto di voto in caso di comunione” e sul modulo n. 7 
“Conferimento di delega esercizio diritto di voto in caso di società o persone giuridiche”: 
 

 Dott. Fulvio TUNIS  sede consortile in Cagliari 

 Geom. Stefano PUDDU sede consortile in Cagliari 

 Sig. Franco PANI  sede consortile in Carbonia 

 Rag. Debora MEI  sede consortile in Sa Stoia/Iglesias; 
 
di incaricare, altresì, il funzionario consortile dott. Fulvio Tunis dell’autenticazione delle 
firme – per le stesse ragioni di cui al punto che precede – da effettuare presso le sedi 
consortili di Senorbì, Muravera, Villasor, San Sperate, Quartu, Pimpisu (Serramanna), 
San Gavino e Villacidro, previo appuntamento con il consorziato richiedente; 
 
di dare atto che sui restanti moduli (nn. 1-2-3-4-5-8-9-10-11-12-13-14) la firma è 
convalidata dalla copia fotostatica del documento di identità in corso di validità da 
allegare al modulo utilizzato; 
 
di trasmettere la presente determinazione al Direttore dell’Area Affari Generali e 
Programmazione Finanziaria, al Settore Gestione Economica e Finanziaria e a ciascuno 
dei funzionari designati, per gli adempimenti di rispettiva competenza; 



di trasmettere, altresì, il presente atto al Settore Affari Generali per la pubblicazione 
nell’Albo Pretorio online. 
 
       IL DIRETTORE GENERALE 

         f.to: Pierfrancesco Testa 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA MERIDIONALE 

-------------------- 
in pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line per 15 giornate consecutive 

dal 25 agosto 2023 al 09 settembre 2023 

 

 

        f.to: M.V. Sanna 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


